
DO/S S184
25/09/2012
301893-2012-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/6

25/09/2012 S184
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/6

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301893-2012:TEXT:ES:HTML

E-Tarragona: Aparatos de control y prueba
2012/S 184-301893

Anuncio de adjudicación de contrato

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Universidad Rovira y Virgili
Escorxador s/n
43003 Tarragona
ESPAÑA
Teléfono:  +34 977559502
Correo electrónico: contractacio.occ@urv.cat
Fax:  +34 977558253
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: www.urv.cat

I.2) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.3) Principal(es) actividad(es)
Otros: Enseñanza superior universitaria

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Suministro, mediante lotes, de equipamiento científico para el Centro d'R+D+I en Nutrición y Salud.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Código NUTS ES514

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Suministro, mediante lotes, de equipamiento científico para el Centro d'R+D+I en Nutrición y Salud.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
38500000, 38424000, 33190000, 33191000, 38432200, 38580000, 38434000, 38520000, 38400000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 725 838,45 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301893-2012:TEXT:ES:HTML
mailto:contractacio.occ@urv.cat
www.urv.cat


DO/S S184
25/09/2012
301893-2012-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/6

25/09/2012 S184
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/6

IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Criterios subjectivos (varios). Ponderación 49
2. Criterios objectivos (oferta económica). Ponderación 51

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
SU 34/12

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2012/S 074-122148 de 17.4.2012

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: SU 34.1/12
Lote Nº: 1 - Denominación: Microscopia, incubación y centrifugación.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.7.2012

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Izasa, Distribuciones Técnicas, SA

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 158 700,00 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 156 685,00 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: SU 34.2/12
Lote Nº: 2 - Denominación: Equipamiento estabulario 1.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.7.2012

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122148-2012:TEXT:ES:HTML


DO/S S184
25/09/2012
301893-2012-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/6

25/09/2012 S184
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/6

Panlab, SLU

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 109 200,00 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 109 200,00 EUR

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: SU 34.3/12
Lote Nº: 3 - Denominación: Equipamiento estabulario 2.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.7.2012

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Antonio Matachana, SA

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 112 800,00 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 109 416,00 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: SU 34.4/12
Lote Nº: 4 - Denominación: Cromatógrafo de líquidos.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.7.2012

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Agilent Technologies Spain, SL

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 50 000,00 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 48 437,45 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: SU 34.5/12
Lote Nº: 5 - Denominación: Contador de centelleo líquido.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:



DO/S S184
25/09/2012
301893-2012-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

4/6

25/09/2012 S184
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4/6

31.7.2012

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Perkinelmer España, SL

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 34 700,00 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 31 700,00 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: SU 34.6/12
Lote Nº: 6 - Denominación: Equipo de bioimpedancia.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.7.2012

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Biogen Cientifica, SL

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 80 000,00 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 79 950,00 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: SU 34.7/12
Lote Nº: 7 - Denominación: Sistema NIR.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.7.2012

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Bonsai Advanced Technologies, SL

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 54 000,00 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 54 000,00 EUR



DO/S S184
25/09/2012
301893-2012-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

5/6

25/09/2012 S184
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5/6

IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: SU 34.8/12
Lote Nº: 8 - Denominación: Equipamiento para experimentar in vitro, in vivo, cultivos, biología molecular, bioquímica y
radioactividad.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.7.2012

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Biogen Cientifica, SL

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 128 300,00 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 128 250,00 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Contrato Nº: SU 34.9/12
Lote Nº: 9 - Denominación: Instrumentación volumétrica.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.7.2012

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Grupo Taper, SA

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 8 610,00 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 8 200,00 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Referencia de los proyectos o programas: Subceptible de ser financiado por FEDER.

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso



DO/S S184
25/09/2012
301893-2012-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

6/6

25/09/2012 S184
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

6/6

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
20.9.2012


